Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº385/2023

Dispõe sobre a criação de

Comissão de Representação

para apurar a segurança dos

alunos, pais, servidores e de

toda comunidade escolar, nas

escolas públicas municipais.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, recentes eventos trágicos em escolas no

Brasil, que vitimou uma professora na cidade de São Paulo e diversos alunos

na cidade de Blumenau;

 CONSIDERANDO que, este em Santa Bárbara d’Oeste foi

registrado um boletim de ocorrência policial, no dia 04 de abril de 2023, por

suposto ataque a Escola Estadual Juvelina de Oliveira;

CONSIDERANDO que, há um temor dos pais e servidores da

educação, em relação à segurança das escolas;

CONSIDERANDO que, a atribuição do vereador é fiscalizar o

Executivo Municipal;

REQUEREMOS, nos termos do artigo 24 do Regimento Interno, a

criação de COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO composta por 03 (três)

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
71

/2
02

3
05

/0
4/

20
23

 1
5:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 4

H
6U

-0
9K

N
-3

3C
K

-4
U

W
6

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

membros, sendo um deles o presente signatário, e os demais indicados pelos

Partidos com representação nesta Casa, para apurar a segurança dos alunos,

pais, servidores e de toda comunidade escolar, nas escolas públicas

municipais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2023.

Eliel Miranda
-Vereador –

Paulo Monaro
-Vereador –

Felipe Corá
-Vereador –

Isac Sorrillo
-Vereador –

Jesus Vendedor
-Vereador –

Nilson Araújo
-Vereador –

Reinaldo Casemiro
-Vereador –

Celso Ávilla

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
71

/2
02

3
05

/0
4/

20
23

 1
5:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 4

H
6U

-0
9K

N
-3

3C
K

-4
U

W
6

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

-Vereador –

Joi Fornasari
-Vereador –

Juca Bortulucci
-Vereador –

Kifú
-Vereador –

Bachin Júnior
-Vereador –

Esther Moraes
-Vereador –

Careca do Esporte
-Vereador –

Kátia Ferrari
-Vereador –

Tikinho TK
-Vereador –

Arnaldo Alves
-Vereador –

Carlão Motorista

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
71

/2
02

3
05

/0
4/

20
23

 1
5:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 4

H
6U

-0
9K

N
-3

3C
K

-4
U

W
6

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

-Vereador –

Carlos Fontes
-Vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
71

/2
02

3
05

/0
4/

20
23

 1
5:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 4

H
6U

-0
9K

N
-3

3C
K

-4
U

W
6

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de abril de 2023

5

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4H6U09KN33CK4UW6, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4H6U-09KN-33CK-4UW6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
71

/2
02

3
05

/0
4/

20
23

 1
5:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 4

H
6U

-0
9K

N
-3

3C
K

-4
U

W
6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4H6U09KN33CK4UW6
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4H6U09KN33CK4UW6
		2023-04-05T15:37:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-05T16:15:21-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-05T16:24:20-0300

		2023-04-05T16:51:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-05T17:02:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-05T17:03:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-05T17:15:29-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-06T08:56:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-06T10:47:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-06T16:19:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-06T17:07:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-11T09:28:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-18T13:58:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-27T12:10:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura